
Víceúčelový objekt Cheb-Háje 
Hasičská zbrojnice a Zázemí pro hřiště Cheb-Háje 
 
Jedná se o výstavbu víceúčelového objektu na pozemku p.p.č.150/1 v k.ú. Háje u Chebu, kde 
se z jedné části jedná o hasičskou zbrojnici, a z druhé o zázemí pro hřiště a zároveň centrum 
setkávání v této lokalitě. 
 
Hasičská zbrojnice 
Jde o hasičskou zbrojnici, která se skládá z garážového stání pro dvě automobilové cisternové 
stříkačky a přívěsného vozíku, případně dopravního nebo velitelského automobilu. Dále 
„špinavá“ šatna, šatna, sociální zázemí (sprchy a wc), termická místnost pro zvyšování tepelné 
odolnosti hasičů). Skladové prostory pro uložení technických prostředků určených k zásahu. 
Součástí stavby je věž na sušení hadic. 
Počet členů jednotky uvažujeme do 25 členů. Počet členů jednotlivého výjezdu s ohledem na 
budoucí vytěžování jednotky uvažujeme 2 x výjezdové auto po 4 hasičích. Tzn. max 8 hasičů 
k zásahu.  
 
Zázemí pro hřiště 
Jedná se o objekt se zázemím pro aktivity, které se odehrávají na hřišti. Ať už jde o 
organizovanou činnost dobrovolných hasičů, či jiných spolků (fotbalisti, hokejisti), tak i využití 
širokou neorganizovanou veřejností. Nejedná se jen o samotné aktivity spolků a veřejnosti, ale 
také pořádání různých společenských akcí (Čarodějnice, Dětský den, soutěže, …)  
Pro tento účel je v objektu uvažováno sociální zřízení, dále sklady pro sportovní náčiní (sítě, 
branky, …), a dále mechanizace pro údržbu hřiště (sekačka, lajnovačka, …). 
Zároveň je v objektu zřízena společenská místnost (klubovna), která bude mít využití 
především při kulturně společenských akcích. Dále pak ve 2.NP školící nebo konferenční 
místnost, která se uvažuje i jako místo pro přednášky a různé prezentace pro občany v této 
lokalitě.  
 
Vytápění – objekt lze připojit na plynovod, avšak požadujeme využití moderních technologií, 
tepelné čerpadlo, dále pak solární panely pro ohřev TUV.  
Odvodnění – uvažujeme svod dešťových vod do nádrže pro možné využití při údržbě hřiště. 
Splašková kanalizace bude napojena na kanalizační řad v ulici Šumavská. 
Elektro, plyn, vodovod – připojení na rozvodnou síť distributora. 
 


